
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 
UFFICIO ATTIVITA’ CONCORSUALI  
N. 333-B/12F.5(15) 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 

IL DIRETTORE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

 

V I S T O il decreto ministeriale in data 17 dicembre 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana – 4^ serie speciale “Concorsi ed Esami” – n. 98 del 22 
dicembre 2015, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, a 
trecentoventi posti di allievo vice ispettore della Polizia di Stato; 

 

V I S T O l’articolo 9 del suddetto bando di concorso, con il quale è stato stabilito che nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – 4^ serie speciale “Concorsi ed Esami” 
– del 2 febbraio 2016, sarebbero stati pubblicati i quesiti oggetto della prova 
preselettiva; 

 

CONSIDERATO che non risultano ancora ultimati gli adempimenti necessari per lo svolgimento 
della predetta prova preliminare; 

 

V I S T O il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

  
V I S T O il decreto n. 333.A/9805.S in data 16 ottobre 2014, con il quale viene delegata al 

Direttore Centrale per le Risorse Umane la firma dei provvedimenti amministrativi 
riguardanti la gestione del personale della Polizia di Stato; 

  

D E C R E T A 

 

 L’avviso della pubblicazione sul sito Internet della Polizia di Stato dei quesiti oggetto della prova 
preselettiva del concorso pubblico, per esami, a trecentoventi posti di allievo vice ispettore della Polizia 
di Stato, indetto con D.M.17 dicembre 2015, prevista nella Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale 
“Concorsi ed esami” della Repubblica italiana del 2 febbraio 2016, è rinviata alla data dell’8 aprile 2016. 
 Tale comunicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati. 
 

Roma, 19 gennaio 2016 

 

F.to IL DIRETTORE CENTRALE 
                            Mazza 

 

 


